
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
61/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
8 tháng
2 năm
1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc ban hành hệ thống chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 1994

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để bảo đảm thực hiện thắng lợi phương hướng, mục tiêu và nhiệm vụ kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 1994 đã được Quốc hội khoá IX, kỳ họp thứ tư quyết định;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban kế hoạch Nhà nước;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 - Nay ban hành hệ thống chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 1994 do Thủ tướng Chính

phủ giao cho các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 2 - Căn cứ vào chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước do Thủ tướng Chính phủ giao, các Bộ

trưởng, thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương tổ chức thực hiện kế hoạch. Các cấp không được tự ý

thay đổi những chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước do Thủ tướng Chính phủ giao. Trường hợp có yêu

cầu thay đổi phải trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Điều 3 - Chủ nhiệm Uỷ ban kế hoạch Nhà nước căn cứ vào nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội năm 1994 đã được Quốc hội và Chính phủ quyết định, giao thêm một số chỉ tiêu

hướng dẫn cần thiết cho các Bộ, địa phương để bảo đảm những cân đối lớn của nền kinh tế

quốc dân, thực hiện theo đúng định hướng của kế hoạch đã đề ra.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10406

